80 Sic Norbertus Weber exempli gratiā die 27 m. Sept. a. 1930 ad Thomam Spreiter (ASO,
Z.3.0.1.5) scripsit haec: «Nunc per unam septimanam Monaci in Collegio nostro versor.

Num hic domicilium collocem? Verisimiliter solum paucas septimanas durabit, tunc hic

status intermedius finitus erit.» Et iam die 27 m. Iun. a. 1930 in epistulā ad Fidelem von
Stotzingen directā (ASA, APr 578) adnotavit: «Facere volo, quae et quam diu possum,

quae adhuc facere mihi licent. Num commoratio futuri Praesidis Congregationis Monaci

fieri possit, est cura posterior - ipse hoc non credo.» - (Textūs originaliter Theodisci).

81 Cfr Chrysostomus SCHMID: Geschichte von Tragöss (18.2.1946), p. 4 (ASO, A.4.2; ASO,
A.1.8.1); Optatus PFÄFFLIN: Rund um Tragöss (18.6.1956), p. 10 (ASO, A.4.2).

82 Cfr Chrysostomus SCHMID: Geschichte von Tragöss (18.2.1946), p. 4 (ASO, A.4.2; ASO,
A.1.8.1); Optatus PFÄFFLIN: Rund um Tragöss (18.6.1956), p. 10 (ASO, A.4.2). - Optatus
PFÄFFLIN: Tagebuch, 1.11.1930 (ASO, 1.8.1) breviter de die adnotavit se die 5o m. Sept. a.
1930o primā vice Vindobonae fuisse.
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rum. Sed punctum maximi momenti, de quo illi duo Ottiliani aliquid comperi-
re voluerunt, pertinebat ad actias officinae Reichraminger.83 Colloquium
autem ex parte Eugenii von Stirling usitato modo aggressivo, quem ex conexū
consultationum, quae ad contractum lignorum caedendorum spectaverant, iam
novimus.84 Hunc in modum perceptio, quam Abbas Chrysostomus et P.
Optatus de ipso habuerant, magis confirmata est.85 Tamen eis contigit, ut
Eugenium von Stirling adducerent, ut confiteretur se actias officinae Reich-
raminger possidere et Archiabbatem Norbertum eas ipsi tradidisse ut remune-
rationem pro contractū lignorum caedendorum perfectō et ut solutionem in
antecessum praebitam pro laboribus proximorum quindecim annorum.86

Abbas Chrysostomus ergo et P. Optatus ea compererant, quae revera scire
voluerunt. Postquam Abbas Chrysostomus immediate post reditum suum
Abbati Primati eventum illorum colloquiorum rettulit,87 Fidelis von Stotzin-
gen sine morā ab Archiabbate Norberto postulavit, ut rationem redderet. Quā
in re apparuit Archiabbatem die 11o m. Iul. a. 1930o revera Eugenio von Stir-
ling illas actias ex causis iam commemoratis tradidisse.88 H4c significat
Archiabbatem Norbertum talia fecisse, cum Coadiutor recenter electus iam
esset in itinere in Germaniam faciendo, Archiabbati itaque revera non iam
ullum ius disponendi hac in re fuisse. Bene imaginari possumus sensuum
affectionem omnium, qui condicione tacti erant, cum de illis gestis audive-
rint.89 Non autem respectā quaestione, quomodo aliquis in antecessum pecu-

83 Cursum huius disputationis atque strategema suum singillatim descripsit Optatus PFÄFFLIN:
Rund um Tragöss (18.6.1956), p. 10 (ASO, A.4.2).

84 Cfr cap. 13.4.

85 P. Optatus fratres Strilling appellavit «circumscriptores callidos, nisi omnino homines

scelestos», Abbas Chrysostomus Eugenium von Stirling percepit ut suspectum et sensit
«aliquid diabolicum ex eo provenire».

86 Cfr Chrysostomus SCHMID: Geschichte von Tragöss (18.2.1946), p. 4 (ASO, A.4.2; ASO,
A.1.8.1); Optatus PFÄFFLIN: Rund um Tragöss (18.6.1956), p. 10 (ASO, A.4.2).

87 Fidelis von Stotzingen illo tempore in Abbatiā Suarzacensi versabatur.

88 Cfr Chrysostomus SCHMID: Geschichte von Tragöss (18.2.1946), p. 5 (ASO, A.4.2; ASO,
A.1.8.1). - Breviter hanc rem etiam adnotat Hartmut MADL (1999), p. 253.

89 Significantia sunt enuntiata de hoc eventu, quae Thomas Spreiter in epistulā suā die 6 m.
Ian. a. 1931 ad Fidelem von Stotzingen directā (ASA, APr 595) protulit. Nam episcopus
Thomas intellegere omnino non valuit, quomodo Archiabbas Norbertus talia facere potu-
isset, praesertim cum ex aspectū iuridico auctoritas agendi ei non iam fuisset. Praeterea
scripsit haec: «Quomodo potest vir intellegentiā praeditus ut ipse talia facere potest? Puto

istos homines nequam - rogo, ut hoc verbum excuses, sed melius nescio - consedisse atque
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niam accipere possit pro laboribus, quos omnino non confecit, hic modus
agendi «Societati Culturali» et itaque Archiabbatiae Ottiliensi qu4que  plures
difficultates attulit, cum tunc non iam ulli fontes pecuniariae ad admini-
strationem praedii silvestris sustentandam in promptū essent et collapsus
pecuniarius revera instare videretur.

SIGRIDES ALBERT

[VOX LATINA 227, 2022, pp. 33-57]

pulchre cum Patre Archiabbate locutos esse. Unus ex illis tunc eum firmiter aspexit atque

eum hypnotizavit, et deinde ei suggerebatur, quid ei faciendum esset. Fortasse me irrides.

Sed sive mihi putandum est Patrem Archiabbatem non iam esse prorsus normalem sive

eum hypnosi subiectum fuisse.» - Breviter Thomas Spreiter se hanc rem non intellegere
commemoravit etiam in epistulā die 7 m. Iul. a. 1931 ad Coelestinum Maier directā (ASO,
Z.3.0.1.11.1).
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